ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 25.09.2008                      №  132
                          г. Грязовец

Об открытии кружков дополнительного образования на базе МОУ Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Грязовца
В целях усиления воспитательной деятельности патриотической направленности, развития творческих способностей учащихся в области спорта, краеведения, получения навыков военной подготовки, а также с целью изучения традиций русского казачества

Земское Собрание района РЕШИЛО:

1. Открыть на базе МОУ Средняя общеобразовательная школа №3 г. Грязовца с 1 сентября по 31 декабря 2008 года следующие кружки дополнительного образования военно-патриотической направленности:
- Основы безопасности жизнедеятельности;

- История казачества;

- Физическая подготовка;

- Основы военного дела;

- Строевая подготовка;

- Культура православия;

- Казачьи танцы.

2. Управлению финансов Грязовецкого муниципального района (Кузнецова Н.А.) выделить денежные средства в сумме 88165,60 рублей по статье «Оплата прочих услуг» (код 226) МОУ Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Грязовца в пределах ассигнований по отрасли «Образование».
3. Управлению образования Грязовецкого муниципального района оплату труда педагогов дополнительного образования, педагога-организатора и руководителя-организатора кружковой деятельности военно-патриотической направленности осуществлять согласно приложению из средств бюджета района по отрасли «Образование» через бухгалтерию МОУ Средняя общеобразовательная школы № 3 г. Грязовца на основании договора гражданско-правового характера.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике (Климанова К.М.).
Глава Грязовецкого муниципального района –

председатель Земского Собрания                                              В.И.Чирков

	Приложение к решению

Земского Собрания района «Об открытии кружков дополнительного образования на базе МОУ Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Грязовца

	Расчет месячной заработной платы на 1 сентября 2008 года

	ФИО преподавателей
	Должность
	Месячный

оклад
	Северный

коэффициент
	Итого заработная плата

в месяц, руб.

	Чеботарев Александр

Николаевич
	руководитель
	7523
	1128,45
	8651,45

	Цветков Николай

Михайлович
	педагог дополнительного образования
	755,62
	113,34
	868,96

	Маслов Алексей

Сергеевич
	педагог дополнительного образования
	1623,48
	243,52
	1867,00

	Суслов Виктор

Александрович
	педагог дополнительного образования
	1294,18
	194,13
	1488,31

	Мазин Юрий

Викторович
	педагог дополнительного образования
	1941,27
	291,19
	2232,46

	Сазонова Марина

Юрьевна
	педагог дополнительного образования
	1294,18
	194,13
	1488,31

	Горчагова Надежда

Евгеньевна
	педагог дополнительного образования
	755,62
	113,34
	868,96

	Итого
	15187,35
	2278,1
	17465,45

	Итого месячный фонд оплаты труда -17465,45

	Начисления (26,2%) - 4575,95

	Фонд потребления заработной платы и начислений за 4 месяца 2008 года (сентябрь -декабрь) составляет - 22041,4 х 4 месяца =88165,60